documentación no especifica la ubicación ni la instalación de las 6 cámaras, correspondientes 
al contrato número DSMT/SC3P/FM/01/2023, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado.  

2023-D-11039-19-1072-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,260,000.00 pesos (un millón doscientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por la falta de la totalidad de documentación comprobatoria del gasto debido 
a que, para el contrato número DSMT/SC3P/FM/01/2023, ejecutado por el municipio de